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INFORMATE RRETH NJOFTIMIT
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Komuna e Rahovecit, pér pérgatitijen e té Konsultimit Publik i Propozimit Profesional pér Ri-
Kategorizimin e Monumentit te Natyrés ,,Kanioni i Drnit té Bardhé te Ura e Fshejté duke u bazuar
né Ligjin numér 03/L-040, pér Vetéqgeverisje Lokale, Statutin e Komunés sé Rahovecit Nr.1005, i
datés 29.3.2017 dhe Nenit 6, té& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.06/2018, pér Standardet

Minimale té Konsultimit Publik né Komuna, bén njoftimin pér:

KONSULTIM PUBLIK

Me 29.08.2024 éshté publikuar njoftimi pér mbajtjen e Konsultimit pér té€ Konsultimit Publik i
Propozimit Profesional pér Ri-Kategorizimin e Monumentit te Natyrés ,”Kanioni i Drinit té
Bardhé te Ura e Fshejté”. Njoftimi éshté publikuar né webfagen zyrtare té Komunés,
facebookun e komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike.

1. Publikimi né webfaqge: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/08/Njoftim-per-Hapjen-e-Konsultimit-Publik-te-Propozimit-
Profesional-per-Ri-Kategorizimin-e-Monumentit-te-Natyres-Kanioni-i-Drinit-te-Bardhe-te-Ura-e-

Fshejte.pdf

2. Publikimi facebook:
https://www.facebook.com/share/gVih4demXK5yxvcsY/?mibextid=WC7FNe

3. Publikimi né Platformén e Konsultimeve Publike: https://konsultimet.rks-
gov.net/consultations.php?InstitutionlD=20529&0penPage=0&ClosedPage=0




KONSULTIMI PUBLIK

ME daté: 2.09.2024 mbahet konsultimi publik né€ sallén e Kuvendit Komunal. T€ pranishém kané

gené zyrtaré komunal, qytetaré, déshmi jané listat e nénshkrimeve.

Lajmin pér mbajtjen e konsultimit mund t€ gjeni t& publikuar né vegézén:

https://www.facebook.com/share/p/RUXXwriqyHRGK5t2/?mibextid=WC7FNe

Konsultimi publik filloi né orén 10:00.

Konsultimin e shpalli t& hapur, Albnor Mullabazi Drejtor pér Urbanizem ,Planfikimdhe

Mbrotje e Mjedisit . Falenderoi anétarét e mekanizmit dhe qytetarét pér pjesémartje.

Ky dokument &shté n€ konsultim publik prej 29.08.2024 deri me 14.10.2024. pér prezantim mé t&

detajuar t& draft dokumentit e béri Drejtori per Gjeodoezi z. Afrim Oruqi .

Afrim Oruqi ka béré prezantimin e planit. Fillimisht ka falénderuar Grupin punues te Planit

Lokal te Veprimit ne Mjedis pér bashképunimin e miréfillté.

Sot jemi duke e mbajtur Konsultimin publik me qytetaré pér pérgatitjen Konsultimit Publik i
Propozimit Profesional pér Ri-Kategorizimin e Monumentit te Natyrés ,,Kanioni i Drnit té€ Bardhé

te Ura e Fshejté né bazé t&¢ e Ligjit per Mbrojtjen e Mjedisit sipas Ligjit NR.03/L-025.

Konsultimit Publik i Propozimit Profesional pér Ri-Kategorizimin e Monumentit te Natyrés

,,Kanioni i Drnit té Bardhé te Ura e Fshejté

Né mbledhjen e mbajtur me anétarét e mekanizmit me daté 20.09.2024, é&shté prezantuar
Konsultimi Publik i Propozimit Profesional pér Ri-Kategorizimin e Monumentit te Natyrés
,,Kanioni i Drnit té Bardhé te Ura e Fshejté ku gjaté prezantimit anétarét e kétij) mekanizmi kané

dhéné kontribut me komentet dhe sugjerimet shtesé¢ pér kété plan.

Albnor Mullabzi : Pérshéndetje t& gjithéve, ne i kemi mbajtur disa takime pér Konsultimin Publik
i Propozimit Profesional pér Ri-Kategorizimin e Monumentit te Natyrés ,,Kanioni i Drnit té Bardhé

te Ura e dhe né takimin e fundit q& kemi pas i kemi dhéné sqarimet tona, ky dokument &shté i



hapur deri me 14 tetor pér t& gjithé qytetarét qé kané ndonjé ide apo propozim mund té
inkorporohen né€ kété draft plan, dhe pas kalimit t¢€ afateve ligjore duhet t& pérgaditet dhe té shkohet

né kuvend.

Afrim Orugqi Kisha dasht qé ky konsultim pasi q¢ ka afat dy javor pér konsulta, edhe pse e kemi
né web fagen e komunés por duhet ta alarmojmé tek kolegét, tek shkollat q& t’i japim pak réndesi

mé shumé qé nése ka komente ti ndryshojmé para aprovimit né kuvend, kété puné

mund ta bejné pjesémarresit g€ jemi né kété takim, gjithashtu anétaret e mekanizmit, besoj qé do

té jet€ me e arsyeshme nése ka vérejtje!

Komentet ishin fjale miradije nga Mustaf Kryeziu dhe Rrustem Kryeziu per propozimin
pajtoheshin se ky propozim duhet te aprovohet se eshte ne te mirren e fshatit Xerxe

Faleminderit pér pjesémarrjen tuaj.

Konsultimi publik pérfundoi né orén: 11.00h
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Lista e Nénshkrimeve

Drejtoria pér Urbanizém, Planfikim dhe Mbrotje t& Mjedisit



